- Một bản khắc in vào khoảng những năm 1505 – 1550 (Lê Uy Mục 黎威穆 – Lê
Trung Tông 黎中宗 ), do Thiền sư Chân Nghiêm 真嚴 khắc in ở chùa Sùng Quang
崇光寺 – Cẩm Giàng 錦江 (Bản này có các sai sót câu chữ, đến hiện nay chưa tìm
thấy).

- Một bản khắc in vào năm 1705 (Ất Dậu) nhằm niên hiệu Vĩnh Thịnh 永盛
nguyên niên, Hòa thượng (HT.) Chân Nguyên Tuệ Đăng 真原慧燈和尚 đã khắc in
và chỉnh sửa lại từ một bản in thời nhà Mạc (Bản Vĩnh Thịnh này theo lời Thiền
sư Tính Lãng đã bị thất lạc vào thời Cảnh Hưng, đến nay vẫn chưa tìm thấy).

Để phục vụ cho công tác tìm hiểu văn bản và tư liệu, Thư viện Huệ Quang tiến
hành ảnh ấn lại tác phẩm Thánh đăng lục, gồm các bản thuộc niên hiệu Cảnh
Hưng, Tự Đức và Thành Thái. Do nội dung của Thánh đăng lục gói gọn trong
khoảng 30 đến 40 trang đôi nên thường được in chung với một số tác phẩm
khác.

Đầu tiên là bản Thánh đăng ngữ lục niên hiệu Cảnh Hưng thứ 11 (1750) gồm 66
trang đôi. Mỗi tờ 8 dòng mỗi dòng tối đa 14 chữ, chữ được khắc in theo kiểu

Qua đó ta cũng phần nào nhận ra được bố cục nội dung có thể là bản gốc
của Thánh đăng lục, gồm phần hành trạng và ngữ lục của năm vị vua triều Trần
sau đó là phần Tuyển Phật đồ.

Cuối cùng là bản Thánh đăng lục niên hiệu Thành Thái thứ 9 (1897), cũng có nội
dung và bố cục tương tự như bản Tự Đức, nhưng cũng có vài điểm riêng biệt
đặc trưng. Tổng số trang gồm 66 trang đôi, mỗi tờ 8 dòng, mỗi dòng tối đa 16
chữ lớn tương đương với 20 chữ nhỏ (ở phần ghi phương danh tín thí ấn cúng).